
 
 

 

  Jäsenkirje 4 

    Jyväskylä 18.11.2016 

    

Tervehdys, hyvä IKLOn väki! 

Talvikeli ja uusi syyskeli ovat yllättäneet autoilijat ja joulua odotetaan. Tasavallassa kaikki hyvin! 
Koulumaailmassa sattuu ja tapahtuu ja lukiokoulutuksessa aikuislukioissa. Olemme AiRen kanssa 
vaikuttaneet, minkä ehtineet myös yhdessä muiden yhteistyökumppaneiden kanssa. 
 
 
Ajankohtaista OKM:stä ja OPH:sta 
 
Lakiesityksiä, OKM 

Sivistysvaliokunnassa ovat käsiteltävinä aikuisten perusopetuksen rakennetta ja rahoitusta 
muuttavat lakiesitykset HE177/2016 vp (rahoituslaki) ja HE178/2016 vp (perusopetuslain aikuisia 
koskevaa 46§ muuttava esitys).  IKLOlta pyydettiin asiantuntijaa kuulemiseen sivistysvaliokuntaan 
10.11. ja edustajanamme oli Mauri Ronimus.  Silloin kyseessä oli HE177/2016 vp, jossa meitä 
kiinnostavaa oli uudistuvan aikuisten perusopetuksen rahoitus. Sehän muuttuu läsnäolosta 
suoritusperustaiseksi. Sen tuomia muutoksia nykytilanteeseen on vielä vaikea arvioida, mutta 
vähillä suorituksilla rahaa ei tietysti paljon kerry. 

Tällä viikolla olemme laatineet pyynnöstä sivistysvaliokunnalle lausunnonnorminpurku-
lakiesityksestä HE 206/2016 vp, jossa käsitellään mm. aikuisten lukiokoulutuksen ja 
lukiokoulutukseen valmistavan LUVA-koulutuksen yksikköhintojen muuttamista. Otamme vahvasti 
kantaa siihen, että LUVA-rahoitus aiotaan aikuisilla jättää 65 % nuorten rahoituksesta.  LUVAn 
laajuus on sama kaikille ja tässä pitäisi olla sama periaate kuin varsinaisessa lukiokoulutuksessa, 
ettei rahoiteta iän, vaan opintojen laajuuden mukaan.  Varsinaisessa kuulemisessa ensi viikolla on 
vain lausuntomme, mutta kantamme tulee esille myös sivistysvaliokunnassa kuultavien 
yhteistyökumppaneidemme kautta. 
 
Yo-tutkinnon kehittäminen, OKM 
 
Ylioppilastutkinnon keittämistarpeita selvittävä työryhmä kokoontui viimeksi15.11. Kuultavina 
olivat Jouni Välijärvi ja Kaisa Vähähyyppä. Työryhmä on yksimielinen siitä, että kehittämistarpeita 
on ja uutta pontta työhön toi ylioppilastutkinnon hyödyntämistä korkeakoulujen 
opiskelijavalinnoissa pohtivan työryhmän työn valmistuminen. Konkretiaan ei vielä ole päästy, 
mutta se alkaa jo häämöttää näköpiirissä. En voi tässä vaiheessa kertoa työstä enempää. 
 



 
 

Perusopetuksen OPS, OPH 

Opetus- ja kulttuuriministeriön toimesta on vireillä perusopetuslain 46 §:n muutos, jonka 
seurauksena aikuisten perusopetuksen rakenne ja sisältö muuttuvat. Suurin muutos koskee 
aikuisten perusopetuksen alkuvaihetta. Opetushallitus on käynnistänyt aikuisten perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden uudistamisen. Tavoitteena on, että luonnos uusista perusteista 

olisi valmiina tammikuun 2017 loppuun mennessä. Uusien opetussuunnitelman perusteiden on 
tarkoitus astua voimaan 1.1.2018.  Opetushallitus järjestää kuulemistilaisuuden, johon se on 
lähettänyt kuultaville kutsut, myös IKLOlle. 
 
AIPE-kysely, OPH 
 
OPH tekee kyselyn aikuisten perusopetuksesta marras-joulukuussa.  Käytännön toteuttajina ovat 
IKLO ja Suomen Kansanopistoyhdistys. Kysely tulee suoraan oppilaitoksiin, ei koulutuksen 
järjestäjille.  Toivon positiivista vastaan ottoa ja aktiivista vastaamista luotettavan tiedon ja kuvan 
saamiseksi aikuisten perusopetuksesta.  Jos ette kyselyä saa, vaikka sen mielestänne pitäisit eille 
tulla, laittakaa viesti minulle, niin välitän tiedon kyselyn tekijöille. 
 
VALUVA 2-hanke, OPH 

OPH:n rahoittama VALUVA 2 -hanke on loppunut ja päätösseminaari pidetty. LUVA-materiaalia 
löytyy IKLOn nettisivuilta kuten myös kokeita perusopetuksen päättökokeita. Käyttäkää niitä 
hyväksenne. 

OPH teettää sähköistä opetusmateriaalia aikuisten perusopetukseen. Historiaan on jo valmista 
materiaalia ja lisää on tulossa. Matematiikkaan on syntymässä innostavaa aineistoa.  Näitä voi 
käyttää myös LUVA-opetuksessa 

 
Aikuislukiot 90 vuotta  

Olen lähettänyt aikuislukioille ja -linjoille tietoa juhlajulkaisusta, johon koulujen toivotaan 
päivittävän tietonsa. Noudatetaan aikatauluja ja varmistetaan omalta osaltamme julkaisun korkea 
taso. Juhlajulkaisun työryhmän työskentelyä voi seurata Facebookissa ryhmässä Aikuislukiot 90 v. 
Juhlasta tulee aikuislukioväen suuri yhteinen ponnistus. Vaikutetaan, kuulutaan ja näytään myös 
seuraavat 90 vuotta. 

 

Muista seurata IKLOn nettisivuja, jotka löytyvät tästä linkistä: https://peda.net/yhdistykset/iklo 

 

Hyvää loppusyksyä! 

 

Terveisin, 
puheenjohtaja Tarja 
 
 
PS. Olethan jo liittynyt aikuislukioiden FB-ryhmään?  Ryhmän nimi on Aikuislukiot. 

https://peda.net/yhdistykset/iklo

